
Determina n. 12 del 14/02/2014 
Raccolta “Arte Sacra di S.Clemente” – Convenzione Comune di Pelago/Parrocchia San Clemente Pelago. 

Approvazione e liquidazione contributo 2014 
 

1 

 

                    
 
 
 
 
OGGETTO: -  Raccolta “Arte Sacra di S.Clemente” – C onvenzione Comune di 
Pelago/Parrocchia San Clemente Pelago: approvazione  e liquidazione contributo  
anno 2014  
 

LA RESPONSABILE del SERVIZIO III° 
 
PREMESSO  che: 
- con deliberazione n. 130 della Giunta Comunale del 29 Dicembre 2009 veniva 

approvato lo schema di convenzione fra il Comune di Pelago e la Parrocchia San 
Clemente di Pelago che definisce i rapporti di collaborazione fra i due soggetti al fine di 
garantire la pubblica fruizione degli oggetti e delle opere che compongono la Raccolta 
di Arte Sacra di S.Clemente; 

- in data 11 Febbraio 2010 la suddetta convenzione è stata sottoscritta dalle parti; 
- l’articolo 6, comma 2, della suddetta convenzione dispone che il Comune di Pelago si 

impegna ad erogare alla Parrocchia San Clemente di Pelago una somma annuale, 
determinata d’intesa fra le parti, quale rimborso per quota parte delle spese relative a 
pulizia, energia elettrica, contratto di manutenzione dell’impianto di allarme, 
assicurazione delle opere e quant’altro necessario alla manutenzione ordinaria dei 
locali.; 

 
VISTA la Direttiva n. 136 della Giunta Comunale del 23 Luglio 2013 e n. 147 con la quale 
si approva  il rimborso forfettario pari ad € 500,00 per l’anno 2014, determinando sulla 
scorta dele spese sostenute nell’anno precedente; 
 
RITENUTO, pertanto, in attuazione di quanto previsto dall’articolo 6, comma 2, della 
succitata convenzione, di liquidare e pagare alla Parrocchia di San Clemente di Pelago la 
somma complessiva di € 500,00  rimborso relativo all’anno 2014; 
 
VISTI gli articoli 183 e 191 del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267; 
 

RITENUTO di imputare la suddetta spesa di € 500,00 all’intervento 1519 – capitolo 7/0 – 
“Contributi ad enti ed associazioni per manifestazioni culturali” del corrente bilancio di 
previsione che offre la necessaria disponibilità; 
 

VISTO l’articolo 147 bis del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, introdotto con il 
Decreto Legge 10 ottobre 2012, n. 174; 
 

VISTO il Decreto del Ministero dell’Interno del 19 Dicembre 2013 on il quale è stato 
differito al 28 Febbraio 2014, il termine per l’approvazione del Bilancio di Previsione 2014; 
 

 

COMUNE DI PELAGO 
(Provincia di Firenze) 

Servizio 3°, Servizi alla Persona ed alla 
Collettività 

DETERMINAZIONE DELLA  RESPONSABILE  
N° 12 DEL 14/02/2014 



Determina n. 12 del 14/02/2014 
Raccolta “Arte Sacra di S.Clemente” – Convenzione Comune di Pelago/Parrocchia San Clemente Pelago. 

Approvazione e liquidazione contributo 2014 
 

2 

Dato atto che nelle more dell’approvazione del Bilancio di Previsione 2014, la spesa verrà 
effettuata  nel rispetto dei limiti di cui al disposto dell’articolo 163 del Decreto Legislativo 
18 agosto 2000, n. 267 sulla base del Bilancio di Previsione già deliberato e cioè 
l’esercizio 2013; 
 
 

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 61 dell’11 giugno 2013, con la quale 
sono stati individuati gli interventi ed i capitoli di bilancio attribuiti alla gestione di questo 
servizio. 
 

VISTO  il vigente Regolamento di Contabilità dell’Ente; 
 

D E T E R M I N A 
 
 
 

1. Per i motivi in narrativa indicati ed in attuazione di quanto previsto all’articolo 6, comma 
2, della convenzione fra il Comune di Pelago e la Parrocchia San Clemente di Pelago 
per la valorizzazione e la pubblica fruizione della Raccolta di Arte Sacra in S.Clemente, 
approvare la spesa di € 500,00 quale contributo forfettario da erogare alla Parrocchia 
di San Clemente di Pelago a rimborso delle spese relative a pulizia, energia elettrica, 
contratto di manutenzione dell’impianto di allarme, assicurazione  delle opere e 
quant’altro  necessario alla manutenzione ordinaria dei locali per l’anno 2014. 

 
2. Imputare la suddetta spesa  complessiva di € 500,00 all’Intervento 1519 – Capitolo 7/0 

– “Contributi ad enti ed associazioni per manifestazioni culturali” (N.I. 2014/ 
……………) del corrente bilancio di previsione in corso di formazione dove si 
provvederà a stanziare la somma sufficiente. 

 
3. Liquidare e pagare la somma complessiva di € 500,00 alla Parrocchia San Clemente di 

Pelago – Piazza Cavalcanti n. 1 – Pelago – c/c 948316 c/o Monte dei Paschi di Siena – 
Agenzia di Pelago – IBAN: IT31 I 01030 38000 000000948316 . 

 
4. Attestare la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi 

dell’articolo 147 bis del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267. 
 

La  Responsabile del Servizio III° 
(D.ssa Laura TINTI) 

 
 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA, 
(ART. 153, COMMA 5, D.Lgs. 18.8.2000 n° 267).  
 
Pelago, ........................ 
 

                                                                                                       IL RESPONSABILE 
                                                                                            SERVIZIO FINANZE/BILANCIO 

                                                                                                     (Rag. Mariano Pinzauti) 
 

                                                                                             ....................................................... 


